Os reajustes serão anuais, pelo índice do IGP-M, assegurando-se a aplicação da legislação 
vigente relativa aos contratos. 

CLÁUSULA SEXTA– DO PREÇO  

6.1. Pela prestação dos serviços objeto deste Instrumento, a CONTRATANTE pagará a 
CONTRATADA, o valor mensal fixo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

6.2. A CONTRATADA autoriza a CONTRATANTE a proceder, por ocasião do pagamento do preço 
avençado, os descontos legais pertinentes e a considerar para fins de apuração de percentagem 
os valores efetivamente recebidos, bem como proceder à retenção dos valores em razão da